1

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DĨNH KẾ

Số: ...... /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Dĩnh Kế, ngày ..... tháng  5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Vận động xây dựng Quỹ "Bảo trợ trẻ em" năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 21/5/2024 của UBND thành phố

Bắc Giang về tổ chức Tháng hành động Vì trẻ em năm 2024; Kế hoạch số

......./KH-UBND ngày ...../5/2024 của UBND phường Dĩnh Kế về việc về tổ

chức Tháng hành động Vì trẻ em năm 2024.

Để việc tổ chức Tháng hành động Vì trẻ em năm 2024 đạt kết quả. UBND

phường Dĩnh Kế xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện Cuộc vận động xây dựng

"Bảo trợ trẻ em" năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

11..  PPhháátt  đđộộnngg,,  ttuuyyêênn  ttrruuyyềềnn  rrộộnngg  rrããii  đđếếnn  ccáácc  ttầầnngg  llớớpp  nnhhâânn  ddâânn,,  ccáácc  ccơơ

qquuaann,,  đđơơnn  vvịị,,  ccáácc  ttổổ  cchhứứcc  cchhíínnhh  ttrrịị--xxãã  hhộộii,,  ccáácc  ddooaannhh  nngghhiiệệpp  ttíícchh  ccựựcc  hhưưởởnngg  ứứnngg

tthhaamm  ggiiaa  ủủnngg  hhộộ  xxââyy  ddựựnngg  qquuỹỹ  ""BBảảoo  ttrrợợ  ttrrẻẻ  eemm""  đđểể  ggóópp  pphhầầnn  ccùùnngg  ĐĐảảnngg  vvàà  NNhhàà

nnưướớcc  qquuaann  ttââmm  ggiiúúpp  đđỡỡ,,  cchhăămm  ssóócc  cchhăămm  ssóócc  ccáácc  ttrrẻẻ  eemm  ccóó  hhooàànn  ccảảnnhh  đđặặcc  bbiiệệtt

kkhhóó  kkhhăănn,,  ttrrẻẻ  eemm  nngghhèèoo..

22..  CCùùnngg  vvớớii  vviiệệcc  xxââyy  ddựựnngg  qquuỹỹ  ""BBảảoo  ttrrợợ  ttrrẻẻ  eemm"",,  ccáácc  đđooàànn  tthhểể  qquuầầnn  cchhúúnngg

nnhhâânn  ddâânn  nnêêuu  ccaaoo  ttiinnhh  tthhầầnn  ttưươơnngg  tthhâânn,,  ttưươơnngg  ááii  ttiinnhh  tthhầầnn  ttrráácchh  nnhhiiệệmm  bbằằnngg

nnhhiiềềuu  hhììnnhh  tthhứứcc  hhooạạtt  đđộộnngg  tthhiiếếtt  tthhựựcc  cchhăămm  ssóócc  bbảảoo  vvệệ  ttrrẻẻ  eemm  ttạạoo  đđiiềềuu  kkiiệệnn  cchhoo

ccáácc  eemm  vvưượợtt  qquuaa  kkhhóó  kkhhăănn,,  ccóó  tthhêêmm  đđiiềềuu  kkiiệệnn  hhọọcc  ttậậpp,,  pphháátt  ttrriiểểnn  ccảả  vvềề  vvậậtt  cchhấấtt

vvàà  ttiinnhh  tthhầầnn..

33..  CCáácc  ccấấpp  uuỷỷ  ĐĐảảnngg,,  cchhíínnhh  qquuyyềềnn  qquuaann  ttââmm  hhơơnn  nnữữaa  ttớớii  ccôônngg  ttáácc  BBảảoo  vvệệ

ttrrẻẻ  eemm..  DDưướớii  ssựự  llããnnhh  đđạạoo  ccủủaa  ccáácc  CCấấpp  uuỷỷ  ĐĐảảnngg  ttuuyyêênn  ttrruuyyềềnn,,  pphhổổ  bbiiếếnn  đđếếnn  mmọọii

nnggưườờii,,  mmọọii  nnhhàà,,  mmọọii  ttổổ  cchhứứcc,,  ccáácc  đđooàànn  tthhểể  hhiiểểuu  rrõõ  vviiệệcc  xxââyy  ddựựnngg  qquuỹỹ  ""BBảảoo  ttrrợợ

ttrrẻẻ  eemm""  đđểể  ttựự  nngguuyyệệnn  ủủnngg  hhộộ  xxââyy  ddựựnngg  qquuỹỹ  vvớớii  kkhhảả  nnăănngg  ccaaoo  nnhhấấtt..

IIII..  ĐĐỐỐII  TTƯƯỢỢNNGG  VVÀÀ  MMỨỨCC  VVẬẬNN  ĐĐỘỘNNGG

11..  ĐĐốốii  vvớớii  hhộộ  kkiinnhh  ddooaannhh  tthhưươơnngg  mmạạii  ddịịcchh  vvụụ  vvàà  hhộộ  ccáánn  bbộộ,,  ccôônngg  cchhứứcc,,  vviiêênn

cchhứứcc,,  nnggưườờii  llaaoo  đđộộnngg  đđaanngg  llààmm  vviiệệcc  ttạạii  ccáácc  ccơơ  qquuaann  nnhhàà  nnưướớcc,,  ddooaannhh  nngghhiiệệpp;;  MMứứcc  vvậậnn

đđộộnngg  ttốốii  tthhiiểểuu  3300..000000đđ//hhộộ  ttrrởở  llêênn..

22..  ĐĐốốii  vvớớii  ccáácc  ccơơ  qquuaann,,  đđơơnn  vvịị,,  ddooaannhh  nngghhiiệệpp  đđóónngg  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn  pphhưườờnngg::

MMứứcc  vvậậnn  đđộộnngg  ttốốii  tthhiiểểuu  ttừừ  11..000000..000000  đđ  ttrrởở  llêênn..

33..  KKhhôônngg  vvậậnn  đđộộnngg  hhộộ  nngghhèèoo,,  hhộộ  ccậậnn  nngghhèèoo,,  hhộộ  ccóó  ttrrẻẻ  eemm  kkhhuuyyếếtt  ttậậtt..

2

IIIIII..  TTHHỜỜII  GGIIAANN  --  BBIIỆỆNN  PPHHÁÁPP  TTỔỔ  CCHHỨỨCC

11..  TThhờờii    ggiiaann  ttổổ  cchhứứcc  tthhựựcc  hhiiệệnn

--  TTừừ  nnggààyy  0011//66//22002244  đđếếnn  hhếếtt  nnggààyy  3300//66//22002244::  ttrriiểểnn  kkhhaaii  kkếế  hhooạạcchh  vvàà  ttuuyyêênn

ttrruuyyềềnn,,  vvậậnn  đđộộnngg  ccáácc  ccơơ  qquuaann,,  bbaann,,  nnggàànnhh,,  ccáácc  ddooaannhh  nngghhiiệệpp,,  ccáácc  ttổổ  cchhứứcc  kkiinnhh  ttếế,,

cchhíínnhh  ttrrịị--  xxãã  hhộộii  vvàà  nnhhâânn  ddâânn  đđóónngg  ggóópp  ““QQuuỹỹ  BBảảoo  ttrrợợ  ttrrẻẻ  eemm””..

  22..  BBiiệệnn  pphháápp  ttổổ  cchhứứcc  tthhựựcc  hhiiệệnn

  --  ĐĐààii  ttrruuyyềềnn  tthhaannhh  pphhưườờnngg  vvàà  ccáácc  ttổổ  ddâânn  pphhốố  đđẩẩyy  mmạạnnhh  ccôônngg  ttáácc  ttuuyyêênn

ttrruuyyềềnn,,  vvậậnn  đđộộnngg  nnhhâânn  ddâânn  ttíícchh  ccựựcc  tthhaamm  ggiiaa  ủủnngg  hhộộ  xxââyy  ddựựnngg  qquuỹỹ  ""BBảảoo  ttrrợợ  ttrrẻẻ

eemm""  nnăămm  22002244

--  CCáácc  ccơơ  qquuaann,,  bbaann,,  nnggàànnhh,,  ccáácc  ddooaannhh  nngghhiiệệpp,,  ccáácc  ttổổ  cchhứứcc  kkiinnhh  ttếế,,  cchhíínnhh  ttrrịị--  xxãã

hhộộii  vvàà  ccáácc  ttổổ  ddâânn  pphhốố  ủủnngg  hhộộ  ttiiềềnn  vvềề  BBaann  qquuảảnn  llýý  ““QQuuỹỹ  BBảảoo  ttrrợợ  ttrrẻẻ  eemm””  pphhưườờnngg    ccáácc

nnggààyy  vvààoo  ccáácc  nnggààyy  llààmm  vviiệệcc  ttrroonngg  ttuuầầnn  ttạạii  ttầầnngg  22--  pphhòònngg  ttààii  cchhíínnhh--  kkếế  ttooáánn  pphhưườờnngg

DDĩĩnnhh  KKếế  kkểể  ttừừ  nnggààyy  2244//66//22002244  đđếếnn  hhếếtt  nnggààyy  2288//66//22002244  ((NNggưườờii  nnhhậậnn::  ôônngg  NNgguuyyễễnn

VVăănn  LLooaann  ––  CCáánn  bbộộ  tthhủủ  qquuỹỹ  pphhưườờnngg))..

ĐĐềề  nngghhịị  ccáácc  CCấấpp  uuỷỷ  ĐĐảảnngg,,  ccáácc  ttổổ  ddâânn  pphhốố  qquuaann  ttââmm  llããnnhh  đđạạoo,,  cchhỉỉ  đđạạoo  ttổổ  cchhứứcc

tthhựựcc  hhiiệệnn;;  ccáácc  ttổổ  cchhứứcc  cchhíínnhh  ttrrịị--xxãã  hhộộii,,  ccáácc  đđơơnn  vvịị,,  ccơơ  qquuaann,,  ddooaannhh  nngghhiiệệpp  đđóónngg  ttrrêênn

đđịịaa  bbàànn  vvàà  nnhhâânn  ddâânn  hhããyy  bbằằnngg  ttììnnhh  ccảảmm,,  ttrráácchh  nnhhiiệệmm  ccủủaa  mmììnnhh  hhưưởởnngg  ứứnngg  ccuuộộcc  vvậậnn

đđộộnngg  xxââyy  ddựựnngg    qquuỹỹ  ""BBảảoo  ttrrợợ  ttrrẻẻ  eemm""  nnăămm  22002244  đđạạtt  kkếếtt  qquuảả  ccaaoo  nnhhấấtt..//..

Nơi nhận:

- UBND thành phố (b/c);
- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND phường (b/c);
- Các ban, ngành đoàn thể phường (p/h);
- Các nhà trường;

- Các đơn vị, cơ quan, doanh nghiệp;
- Đài truyền thanh phường (t/b).
- Các tổ dân phố (t/h);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Trung

		dinhke_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-05-28T14:24:18+0700

		2024-05-28T14:42:45+0700

		2024-05-28T14:43:02+0700

		dinhke_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-05-28T14:43:16+0700

		2024-05-28T16:40:12+0700